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Schweizer Meisterschaften 

Steg 
Liechtenstein  

 
Samstag, 24. März 2018 

 
Rangliste  Massenstart 

     
Jury  Technische Daten 3.75 km 4.2 km
    
TD-FIS  Robert Germann Start/Ziel 1410 m 1410 m 
TD-FIS Ass Christian Flury Tiefster Punkt  1391 m 1386 m 
Wettkampfleiter  Christoph Frommelt Höchster Punkt  1446 m 1446 m 
  Höhenunterschied (HD) 55 m 60 m 
Technik  frei Gesamtsteigung (TC) 145 m 163 m 
Massenstart  Höchstanstieg (MC) 25 m 37 m 
 
    
Code 15 km F Mst L Jun 3438 64.49 Wetter sonnig + 2 C° 
 20 km F Mst M Jun 3439 72.99 Schnee kompakt - 2 C° 
 30 km F Mst M Jun 3440 60.46 
  
Rang  Nr Code Name, Vorname Jg. Nat / RV / Club  Zeit 1     Zeit 2 Zeit 3  Zeit 4 Zeit R‘stand Pkt 

 
 
Damen U18  15 km   
Gemeldet 20, Gestartet 20, Rangiert 20 
 
 1 145 3515316 LOZZA Anja 2000 BSV / Zuoz 00:11:26.9 1 00:23:36.4 1 00:36:16.1 1 00:48:54.4 00:00.0 0.00 
 2 146 3515321 KAELIN Nadja 2001 BSV / Piz Ot Samedan 00:11:46.1 2 00:24:23.2 3 00:36:53.1 2 00:49:19.1 00:24.7 11.78 
 3 170 3515345 MEIER Lea 2001 BSV / Davos 00:11:47.5 4 00:24:24.0 4 00:37:17.9 3 00:50:27.3 01:32.9 44.32 
 4 159 3515320 LINDEGGER Flavia 2001 BSV / Davos 00:11:48.9 5 00:24:27.1 5 00:37:49.0 5 00:51:13.7 02:19.3 66.46 
 5 153 3515328 WUTHRICH Emma 2000 GJ / Vue-des-Alpes 00:11:46.8 3 00:24:23.0 2 00:37:35.7 4 00:51:29.0 02:34.6 73.76 
 6 152 3355004 RIEDENER Nina 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 00:12:05.5 6 00:24:57.2 6 00:38:40.3 6 00:52:03.9 03:09.5 90.41 
 7 156 3515322 KROPF Lena 2000 BSV / Club da skis Trun 00:12:08.7 8 00:24:57.9 7 00:38:41.1 7 00:52:05.5 03:11.1 91.17 
 8 155 3515318 SCHNEIDER Prisca 2001 GJ / La Brévine 00:12:08.1 7 00:25:27.8 8 00:39:02.3 8 00:52:44.1 03:49.7 109.59 
 9 158 3515323 MEIER Nadja 2000 BSV / Alpina St.Moritz 00:12:09.4 9 00:25:33.1 9 00:39:19.4 9 00:53:11.2 04:16.8 122.52 
10 163 3515344 BEBI Selina 2001 BSV / Davos 00:12:42.3 15 00:26:21.1 12 00:40:02.5 10 00:53:36.0 04:41.6 134.35 
11 162 3355005 SCHOCHER Annalena 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 00:12:21.6 11 00:25:57.8 10 00:40:03.2 11 00:53:39.9 04:45.5 136.21 
12 154 3515335 MEISSER Celine 2001 BSV / Davos 00:12:22.3 12 00:25:58.5 11 00:40:03.8 12 00:53:49.6 04:55.2 140.84 
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13 157 3515329 CHERIX Leane 2001 SROM / Bex 00:12:23.6 13 00:26:22.8 13 00:40:45.9 13 00:55:43.4 06:49.0 195.13 
14 165 3515343 FASANI Simona 2001 BSV / Tambo Splügen 00:13:08.8 18 00:27:15.0 16 00:41:49.9 14 00:56:13.5 07:19.1 209.49 
15 164 3515340 VON WEISSENFLUH Fabienne 2001 BOSV / Zweisimmen 00:13:08.2 17 00:27:31.5 18 00:42:14.6 17 00:56:51.1 07:56.7 227.43 
16 172 3515317 BASERGA Amy 2000 ZSV / Einsiedeln 00:12:20.8 10 00:26:46.0 14 00:42:05.6 15 00:57:19.6 08:25.2 241.03 
17 167 3515331 ANDEREGG Tatiana 2000 ZSV / Am Bachtel  00:12:41.6 14 00:26:46.3 15 00:42:05.9 16 00:57:20.1 08:25.7 241.27 
18 169 3515338 TSCHENETT Flavia 2001 BSV / Alpina St.Moritz 00:13:09.7 19 00:27:39.2 19 00:43:13.1 18 00:58:33.1 09:38.7 276.10 
19 161 3515339 RICHARD Kim 2001 SROM / Vallée de Joux 00:13:02.7 16 00:27:20.2 17 00:43:13.8 19 01:00:13.7 11:19.3 324.09 
20 166 3515337 VOUTAZ Audrey 2001 SVAL / Val Ferret 00:14:45.6 20 00:32:02.7 20 00:49:52.0 20 01:07:25.5 18:31.1 530.10 
 
 
 
Damen U20  15 km   
Gemeldet 33, Gestartet 33, Rangiert 32 
 
 1 141 3515289 STEINER Desiree 1998 BSV / Davos 00:11:25.8 1 00:23:01.9 1 00:34:50.6 1 00:46:47.6 00:00.0 0.00 
 2 143 3515285 WERRO Giuliana 1999 BSV / Sarsura  Zernez 00:11:26.5 2 00:23:26.6 2 00:36:05.1 2 00:48:33.4 01:45.8 52.76 
 3 147 3515290 HEUBERGER Carine 1998 BSV / Alpina St.Moritz 00:11:44.5 5 00:24:23.3 8 00:36:52.5 6 00:48:39.4 01:51.8 55.75 
 4 142 3515296 PFAEFFLI Selina 1998 BSV / Bernina Pontresina 00:11:27.7 4 00:23:40.0 4 00:36:16.8 4 00:48:48.5 02:00.9 60.29 
 5 145 3515316 LOZZA Anja 2000 BSV / Zuoz 00:11:26.9 3 00:23:36.4 3 00:36:16.1 3 00:48:54.4 02:06.8 63.23 
 6 149 3515284 VIGLINO Aurora 1999 BSV / Davos 00:11:45.9 7 00:24:24.6 10 00:36:53.7 8 00:49:05.7 02:18.1 68.86 
 7 150 3515300 KAUFMANN Seraina 1999 BSV / Rätia Chur 00:11:48.1 13 00:24:22.7 5 00:36:52.2 5 00:49:07.0 02:19.4 69.51 
 8 146 3515321 KAELIN Nadja 2001 BSV / Piz Ot Samedan 00:11:46.1 8 00:24:23.2 7 00:36:53.1 7 00:49:19.1 02:31.5 75.54 
 9 148 3515286 MATTER Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 00:11:45.4 6 00:24:24.9 11 00:37:18.3 11 00:49:57.3 03:09.7 94.59 
 9 144 3515273 FISCHER Lea 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 00:11:46.6 9 00:24:25.6 12 00:37:15.9 9 00:49:57.3 03:09.7 94.59 
11 151 3515275 VONTOBEL Martina 1998 ZSV / Am Bachtel  00:11:47.2 11 00:24:26.5 13 00:37:19.2 12 00:50:06.0 03:18.4 98.93 
12 170 3515345 MEIER Lea 2001 BSV / Davos 00:11:47.5 12 00:24:24.0 9 00:37:17.9 10 00:50:27.3 03:39.7 109.55 
13 159 3515320 LINDEGGER Flavia 2001 BSV / Davos 00:11:48.9 14 00:24:27.1 14 00:37:49.0 14 00:51:13.7 04:26.1 132.69 
14 153 3515328 WUTHRICH Emma 2000 GJ / Vue-des-Alpes 00:11:46.8 10 00:24:23.0 6 00:37:35.7 13 00:51:29.0 04:41.4 140.32 
15 171 3515291 BARMETTLER Flavia 1998 ZSSV / Schwendi-Langis 00:12:22.9 22 00:25:32.1 18 00:38:48.0 17 00:51:46.6 04:59.0 149.10 
16 152 3355004 RIEDENER Nina 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 00:12:05.5 15 00:24:57.2 15 00:38:40.3 15 00:52:03.9 05:16.3 157.72 
17 156 3515322 KROPF Lena 2000 BSV / Club da skis Trun 00:12:08.7 17 00:24:57.9 16 00:38:41.1 16 00:52:05.5 05:17.9 158.52 
18 155 3515318 SCHNEIDER Prisca 2001 GJ / La Brévine 00:12:08.1 16 00:25:27.8 17 00:39:02.3 18 00:52:44.1 05:56.5 177.77 
19 158 3515323 MEIER Nadja 2000 BSV / Alpina St.Moritz 00:12:09.4 18 00:25:33.1 19 00:39:19.4 19 00:53:11.2 06:23.6 191.28 
20 163 3515344 BEBI Selina 2001 BSV / Davos 00:12:42.3 25 00:26:21.1 22 00:40:02.5 20 00:53:36.0 06:48.4 203.65 
21 162 3355005 SCHOCHER Annalena 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 00:12:21.6 20 00:25:57.8 20 00:40:03.2 21 00:53:39.9 06:52.3 205.59 
22 154 3515335 MEISSER Celine 2001 BSV / Davos 00:12:22.3 21 00:25:58.5 21 00:40:03.8 22 00:53:49.6 07:02.0 210.43 
23 157 3515329 CHERIX Leane 2001 SROM / Bex 00:12:23.6 23 00:26:22.8 23 00:40:45.9 23 00:55:43.4 08:55.8 267.17 
24 165 3515343 FASANI Simona 2001 BSV / Tambo Splügen 00:13:08.8 28 00:27:15.0 26 00:41:49.9 24 00:56:13.5 09:25.9 282.18 
25 160 3515307 DUSS Madlen 1999 ZSSV / Entlebuch 00:13:12.1 30 00:27:21.0 28 00:41:50.8 25 00:56:19.8 09:32.2 285.33 
26 164 3515340 VON WEISSENFLUH Fabienne 2001 BOSV / Zweisimmen 00:13:08.2 27 00:27:31.5 29 00:42:14.6 28 00:56:51.1 10:03.5 300.93 
27 172 3515317 BASERGA Amy 2000 ZSV / Einsiedeln 00:12:20.8 19 00:26:46.0 24 00:42:05.6 26 00:57:19.6 10:32.0 315.14 
28 167 3515331 ANDEREGG Tatiana 2000 ZSV / Am Bachtel  00:12:41.6 24 00:26:46.3 25 00:42:05.9 27 00:57:20.1 10:32.5 315.39 
29 169 3515338 TSCHENETT Flavia 2001 BSV / Alpina St.Moritz 00:13:09.7 29 00:27:39.2 30 00:43:13.1 29 00:58:33.1 11:45.5 351.80 
30 168 3515304 LANGUETIN Virginie 1999 SROM / Bex 00:13:19.5 31 00:28:04.5 31 00:43:35.3 31 00:58:50.7 12:03.1 360.57 
31 161 3515339 RICHARD Kim 2001 SROM / Vallée de Joux 00:13:02.7 26 00:27:20.2 27 00:43:13.8 30 01:00:13.7 13:26.1 401.96 
32 166 3515337 VOUTAZ Audrey 2001 SVAL / Val Ferret 00:14:45.6 32 00:32:02.7 32 00:49:52.0 32 01:07:25.5 20:37.9 617.27 
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Herren U18  20 km   
Gemeldet 25, Gestartet 24, Rangiert 22 
 
 1 111 3510656 GROND Valerio 2000 BSV / Davos 00:12:23.6 4 00:25:07.5 2 00:37:33.7 2 00:50:32.9 2 01:02:42.5 00:00.0 0.00 
 2 116 3510671 NUFER Cla-Ursin 2001 BSV / Sedrun-Tujetsch 00:12:24.5 6 00:25:09.4 5 00:37:33.1 1 00:50:32.7 1 01:02:59.1 00:16.6 6.18 
 3 112 3510615 NAEPFLIN Avelino 2000 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 00:12:22.5 2 00:25:08.9 4 00:37:34.3 3 00:50:33.4 3 01:03:13.9 00:31.4 11.68 
 4 134 3510697 KNOBEL David 2002 ZSV / Am Bachtel 00:12:24.5 5 00:25:10.1 6 00:37:40.5 4 00:50:39.3 4 01:04:04.2 01:21.7 30.40 
 5 113 3510644 WIGGER Nicola 2001 ZSV / Am Bachtel  00:12:24.9 7 00:25:08.2 3 00:37:44.2 5 00:51:28.9 5 01:05:08.8 02:26.3 54.44 
 6 124 3510670 GRUBER Jovin 2001 BSV / Davos 00:12:27.8 13 00:25:20.8 7 00:38:08.7 7 00:51:29.6 6 01:05:31.8 02:49.3 63.00 
 7 114 3510641 PAUCHARD Yanik 2000 BSV / Zuoz 00:12:21.8 1 00:25:07.0 1 00:38:01.5 6 00:51:47.1 7 01:06:21.9 03:39.4 81.64 
 8 119 3510664 BUCHS Nicola 2000 BOSV / Lenk i.S. 00:12:27.0 11 00:25:22.5 8 00:38:47.0 8 00:52:48.7 8 01:06:42.6 04:00.1 89.34 
 9 115 3510643 RAEZ Curdin 2000 BSV / Alpina St.Moritz 00:12:27.2 12 00:25:24.6 9 00:39:18.7 9 00:53:35.9 9 01:07:45.8 05:03.3 112.86 
10 120 3510681 FAHNER Fabian 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 00:12:25.4 8 00:25:47.3 11 00:39:46.4 10 00:53:53.0 10 01:07:58.7 05:16.2 117.66 
11 131 3510690 STEINAUER Ricky 2000 ZSV / Einsiedeln 00:12:25.9 9 00:25:44.6 10 00:39:51.6 12 00:54:02.6 11 01:07:59.8 05:17.3 118.07 
12 121 3510686 HIERNICKEL Peter 2001 BSV / Davos 00:12:32.6 17 00:25:50.9 12 00:39:50.7 11 00:54:03.5 12 01:08:02.9 05:20.4 119.22 
13 129 3510689 WEHRLI Flurin 2001 BSV / Bernina Pontresina 00:12:30.7 14 00:26:09.0 17 00:40:15.3 15 00:54:45.7 13 01:08:25.8 05:43.3 127.74 
14 122 3510559 SCHMID Fadri 2001 BSV / Sedrun-Tujetsch 00:12:31.5 15 00:26:01.2 15 00:40:16.6 17 00:54:47.7 16 01:08:45.4 06:02.9 135.03 
15 118 3510667 GOLAY Romain 2001 SROM / Vallée de Joux 00:12:23.0 3 00:25:59.4 13 00:40:13.8 13 00:54:47.1 15 01:08:57.6 06:15.1 139.57 
16 130 3530983 HARTMANN Cooper 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 00:12:31.8 16 00:26:08.3 16 00:40:15.7 16 00:54:46.4 14 01:09:01.5 06:19.0 141.02 
17 117 3510645 PRALONG Marc 2000 SVAL / Val Ferret 00:12:26.3 10 00:26:00.5 14 00:40:14.6 14 00:54:48.3 17 01:09:41.5 06:59.0 155.91 
18 126 3510684 WITTWER Bjoern 2001 BOSV / NSK Thun 00:12:46.6 18 00:27:12.1 18 00:42:07.5 18 00:57:32.9 18 01:12:40.6 09:58.1 222.55 
19 133 3510646 MOREILLON Benoit 2000 SROM / Bex 00:13:17.7 21 00:28:04.7 21 00:44:00.5 20 00:59:49.2 19 01:15:04.4 12:21.9 276.06 
20 127 3510679 SCHUEPBACH Julien 2001 SROM / Vallée de Joux 00:13:16.9 20 00:27:56.0 20 00:43:59.4 19 00:59:50.1 20 01:15:34.5 12:52.0 287.26 
21 135 3510652 BRIKER Aaron 2000 ZSSV / Unterschächen 00:13:21.6 22 00:29:22.0 22 00:45:39.1 22 01:02:02.3 22 01:18:22.4 15:39.9 349.73 
22 125 3350010 BECKBISSINGER Marco 2001 LSV / Nordic Club Liechtenstein 00:13:16.2 19 00:27:55.5 19 00:44:01.1 21 01:01:03.3 21 01:20:34.4 17:51.9 398.85 
 
 
 
 
Herren U20  30 km   
Gemeldet 23, Gestartet 21, Rangiert 20 
 
 1 62 3510567 LOZZA Maurus 1998 BSV / Zuoz 00:22:34.4 1 00:46:41.6 1 01:11:44.8 1 01:24:40.2 00:00.0 0.00 
 2 65 3510616 SCHLITTLER Andri 1999 BSV / Rätia Chur 00:23:27.0 3 00:48:32.0 2 01:13:58.8 2 01:26:50.2 02:10.0 35.83 
 3 63 3510614 GUEX Arnaud 1999 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 00:24:07.4 6 00:49:21.5 3 01:16:01.4 3 01:30:00.7 05:20.5 88.32 
 4 83 3510582 STALDER Sebastian 1998 ZSV / Am Bachtel  00:24:06.1 4 00:49:40.7 5 01:16:46.4 4 01:30:28.9 05:48.7 96.09 
 5 61 3510619 FAEHNDRICH Cyril 1999 ZSSV / Horw 00:23:07.3 2 00:49:22.0 4 01:16:46.9 5 01:30:53.7 06:13.5 102.93 
 6 67 3510603 TOUTSCH Damian 1999 BSV / Sarsura  Zernez 00:24:08.1 7 00:49:44.0 6 01:17:04.8 6 01:31:17.5 06:37.3 109.49 
 7 69 3510611 ROSSELET Benjamin 1998 GJ / La Brévine 00:24:06.7 5 00:50:47.5 7 01:17:59.6 7 01:32:03.4 07:23.2 122.14 
 8 66 3510613 GROND Flurin 1999 BSV / Davos 00:24:19.2 8 00:51:05.3 8 01:18:53.0 8 01:33:18.8 08:38.6 142.92 
 9 68 3510627 MAURON Lars 1999 SSM / Plasselb 00:25:22.5 10 00:51:57.9 9 01:20:09.7 9 01:34:29.4 09:49.2 162.37 
10 70 3510605 BONOLINI Severin 1998 BSV / Castrisch 00:25:22.2 9 00:51:59.9 12 01:20:28.9 11 01:34:43.9 10:03.7 166.37 
11 74 3510636 GULER Florian 1999 BSV / Davos 00:25:22.7 11 00:51:58.5 10 01:20:28.3 10 01:34:49.5 10:09.3 167.91 
12 73 3510637 BAESSLER Severin 1999 SSW / Elm 00:25:23.4 12 00:51:59.2 11 01:20:36.6 12 01:35:07.7 10:27.5 172.93 
13 71 3510618 MARBACHER Patrick 1999 ZSSV / Entlebuch 00:25:26.7 14 00:52:33.4 13 01:20:47.4 13 01:35:34.2 10:54.0 180.23 
14 80 3510610 FAVRE Robin 1998 SROM / Nordique Stella Alpina 00:26:12.4 15 00:55:57.6 15 01:25:39.0 15 01:39:54.9 15:14.7 252.07 
15 72 3510622 SARDA Leonard 1999 SROM / Bex 00:25:24.3 13 00:53:01.5 14 01:24:39.9 14 01:40:15.7 15:35.5 257.80 
16 64 3510587 KELLER Cedric 1999 OSSV / Appenzell 00:27:50.2 17 00:57:03.3 17 01:26:27.0 16 01:40:44.4 16:04.2 265.71 



Liechtensteinischer Skiverband  Alp Valüna 

 

   
    

 
 

Seite 4 von 7 

 
17 75 3510634 HENGARTNER Robin 1999 SSW / Vättis 00:27:04.0 16 00:57:02.6 16 01:27:08.9 17 01:42:17.5 17:37.3 291.37 
18 77 3510593 BERNEY Alec 1998 SROM / Vallée de Joux 00:27:52.9 19 00:58:38.8 18 01:29:32.5 18 01:46:38.6 21:58.4 363.32 
19 79 3510596 ANDRI Tim 1999 BSV / Val Müstair 00:27:51.8 18 00:59:16.4 19 01:31:43.7 19 01:52:38.9 27:58.7 462.62 
20 76 3510590 WUEST Robin 1998 ZSV / Am Bachtel  00:29:10.6 20 01:02:28.1 20 01:37:35.5 20 01:55:24.6 30:44.4 508.28 
 
 
 
 
Damen  30 km   
Gemeldet 13, Gestartet 13, Rangiert 12 

 
 1 91 307102 von Siebenthal Nathalie 1993 BOSV / Turbach-Bissen 00:24:38.2 1 00:50:38.3 1 01:17:08.8 1 01:30:49.0 00:00.0 0.00 
 2 92 318187 Fähndrich Nadine 1995 ZSSV / Horw 00:25:47.5 2 00:53:18.6 2 01:22:12.9 2 01:36:46.4 05:57.4 91.83 
 3 96 335118 Arnold Stefanie 1996 ZSSV / Unterschächen 00:26:42.5 4 00:55:38.2 5 01:25:06.6 3 01:39:23.2 08:34.2 132.11 
 4 94 224643 Imoberdorf Rahel 1986 SAS / SAS Bern 00:26:41.6 3 00:55:37.5 4 01:25:18.5 4 01:39:51.0 09:02.0 139.25 
 5 99 318790 Abderhalden Jogscha 1996 BSV / Sarsura  Zernez 00:26:43.3 5 00:55:36.8 3 01:25:22.6 5 01:40:40.9 09:51.9 152.08 
 6 93 357331 Hiernickel Lydia 1996 SVAL / Gardes-Frontière 00:26:44.1 6 00:55:39.6 6 01:27:23.4 6 01:43:45.7 12:56.7 199.56 
 7 103  Wagenführ Sandra 1971 BSV / Davos 00:28:31.8 11 00:58:06.7 8 01:28:42.1 7 01:43:59.7 13:10.7 203.15 
 8 97 340220 Wieser Fabiana 1996 BSV / Sarsura  Zernez 00:27:49.5 8 00:58:12.7 9 01:30:03.2 9 01:45:24.3 14:35.3 224.89 
 9 95 330952 Meier Alina 1996 BSV / Davos 00:26:44.9 7 00:56:12.2 7 01:29:01.0 8 01:47:26.0 16:37.0 256.16 
10 98 495345 Widmer Heidi 1991 SAS / SAS Bern 00:28:30.9 10 00:59:51.1 11 01:32:31.2 10 01:49:30.9 18:41.9 288.25 
11 102 327068 Christen Maria 1997 ZSSV / Gotthard-Andermatt 00:29:49.1 12 01:01:36.5 12 01:33:46.3 12 01:49:45.5 18:56.5 292.00 
12 101 296854 Jäger Barbara 1989 SSW / Vättis 00:28:13.3 9 00:58:57.9 10 01:33:18.6 11 01:50:53.9 20:04.9 309.57 
 
 
 
 
Herren  50 km   
Gemeldet 50, Gestartet 49, Rangiert 47 
 
 1 1 999012 Cologna Dario A. 1986 BSV / Val Müstair 00:35:25.8 5 01:11:58.2 2 01:49:00.2 4 02:24:41.1 00:00.0 0.00 
 2 6 305695 Furger Roman 1990 ZSSV / Schattdorf 00:35:28.4 10 01:11:59.6 7 01:49:00.8 5 02:25:24.1 00:43.0 6.93 
 3 2 220335 Baumann Jonas 1990 BSV / Tambo Splügen 00:35:26.9 7 01:11:58.2 3 01:48:58.5 1 02:25:24.6 00:43.5 7.02 
 4 3 306535 Pralong Candide 1990 SVAL / Val Ferret 00:35:27.9 9 01:11:57.3 1 01:48:59.7 3 02:25:37.6 00:56.5 9.11 
 5 7 299732 Schnider Ueli 1990 SVAL / Gardes-Frontière 00:35:10.7 1 01:11:58.9 5 01:48:59.1 2 02:26:06.3 01:25.2 13.74 
 6 11 330707 Kindschi Linard 1993 BSV / Schlivera-Ftan 00:35:26.4 6 01:11:58.8 4 01:49:23.9 7 02:28:58.7 04:17.6 41.54 
 7 14 315183 Capelli Marino 1996 BSV / Davos 00:35:31.0 14 01:12:01.4 11 01:49:23.4 6 02:29:17.9 04:36.8 44.64 
 8 10 346036 Danuser Dajan 1996 SSW / Vättis 00:35:29.0 11 01:12:02.2 12 01:49:44.8 8 02:30:26.9 05:45.8 55.77 
 9 13 346035 Danuser Marius 1992 SSW / Vättis 00:35:54.2 18 01:12:51.6 16 01:51:57.9 14 02:32:58.0 08:16.9 80.14 
10 16 182500 Kindschi Jöri 1986 SAS / SAS Bern 00:35:30.5 13 01:12:02.9 14 01:50:46.8 13 02:34:14.8 09:33.7 92.52 
11 4 346167 Klee Beda 1996 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 00:35:27.4 8 01:11:59.4 6 01:50:05.2 10 02:34:47.6 10:06.5 97.81 
12 9 314476 Lechner Fabio 1994 BSV / Rätia Chur 00:35:12.0 3 01:12:00.0 8 01:50:05.8 11 02:35:04.6 10:23.5 100.55 
13 8 320494 Bieler Livio 1993 SVAL / Gardes-Frontière 00:35:25.3 4 01:12:00.7 10 01:50:07.8 12 02:35:28.5 10:47.4 104.41 
14 5 207168 Perl Curdin 1984 BSV / Bernina Pontresina 00:35:11.3 2 01:12:02.8 13 01:49:45.8 9 02:35:30.2 10:49.1 104.68 
15 23 295953 Du Pasquier Arnaud 1992 SAS / SAS Bern 00:35:29.9 12 01:13:11.5 18 01:53:55.0 15 02:37:36.1 12:55.0 124.98 
16 17 307096 Inniger Mathias 1988 BOSV / Adelboden 00:35:41.0 17 01:13:10.8 17 01:53:55.6 16 02:39:53.2 15:12.1 147.09 
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11 Runden  
 
17 24 322913 Grond Maurus 1997 BSV / Davos 00:36:02.9 20 01:14:38.9 20 01:55:45.8 20 2:25:08.6   
18 28 513582 Bohren Mael 1996 SROM / Bex 00:35:56.7 19 01:13:12.2 19 01:54:10.8 17 2:25:13.3 
19 39 3481192 Bogdanov Evgeniy 1983 RUS 00:37:13.5 27 01:16:27.6 28 01:57:28.4 22 2:25:54.3   
20 36 332962 Thétaz Alwin 1994 SVAL / Val Ferret 00:37:12.7 26 01:16:26.0 26 01:57:18.0 21 2:26:51.6 
21 20 330533 Pfäffli Gian Flurin 1996 BSV / Bernina Pontresina 00:37:12.2 25 01:16:24.6 24 01:57:44.4 23 2:27.52.3   
22 22 312645 Schaad Fabian 1992 ZSV / Drusberg 00:37:11.5 24 01:16:25.2 25 01:58:05.8 26 2:28.10.2 
23 15 308857 Steiner Cédric 1995 BSV / Davos 00:35:32.3 16 01:12:42.7 15 01:54:23.6 18 2:29:30.4   
24 18 344724 Matossi Livio 1997 BSV / Alpina St.Moritz 00:36:29.0 21 01:16:23.8 23 01:58:01.0 25 2:29:51.5 
25 21 339984 Vögeli Martin 1995 LSV / Nordic Club Liechtenstein 00:35:31.7 15 01:12:00.6 9 01:55:39.5 19 2:30:49.3   
26 19 307407 Cologna Gianluca 1990 BSV / Val Müstair 00:37:10.9 23 01:16:22.6 21 01:57:51.8 24 2:31:15.8 
27 27 348220 Näpflin Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 00:37:59.1 29 01:18:16.3 29 02:00:54.1 27 2:31:32.4   
28 40 457968 Näf Nico 1997 ZSSV / Ibach 00:38:27.3 31 01:18:54.9 30 02:01:56.5 30 2:32:10.8 
29 48  Camathias Kevin 1993 BSV / Sagogn 00:37:14.1 28 01:16:26.6 27 02:01:14.5 28 2:32:38.7   
30 42  Eggenberger Michael 1977 ZSSV / Oberwil-Zug 00:39:35.8 33 01:20:01.5 33 02:03:02.4 31 2:33:07.1 
31 25 348198 Biedermann Michael 1996 LSV / Nordic Club Liechtenstein 00:38:27.9 32 01:20:01.0 32 02:03:35.5 32 2:35:29.9   
32 12 314489 Käser Erwan 1992 SVAL / Gardes-Frontière 00:36:51.6 22 01:16:23.2 22 02:01:42.7 29 2:37.59.0 
33 43  Beeler Armin 1968 ZSSV / Rothenthurm 00:40:29.8 36 01:23:09.5 35 02:08:33.5 33 2:40:48.5   
 
10 Runden 
 
34 26 315181 Brändli Lauro 1997 BSV / Davos 00:42:11.2 41 01:27:03.9 41 02:11:41.8 35 2:27:08.7   
35 30 357350 Christen Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 00:40:15.9 35 01:23:08.8 34 02:12:38.3 36 2:28:43.5 
36 41 333941 Golay Pierre-Yves 1995 SROM / Vallée de Joux 00:41:42.7 38 01:25:58.4 39 02:13:26.9 38 2:28:45.1   
37 35 447537 Gasche Christoph 1986 SVAL / Obergoms 00:42:00.9 40 01:25:27.2 37 02:13:15.6 37 2:29:18.4 
38 49  Wagenführ Thomas 1971 BSV / Davos 00:42:55.1 43 01:27:01.2 40 02:14:23.2 40 2:30:40.7   
39 33 328178 Cavelti Dario 1997 BSV / Selva Sagogn 00:40:15.0 34 01:23:22.5 36 02:13:41.7 39 2:32:06.2 
40 29 330638 Hammer Simon 1994 SAS / SAS Bern 00:38:26.9 30 01:19:57.7 31 02:10:09.7 34 2:32:39.7   
41 47  Hänggi Martin 1968 BSV / Davos 00:42:27.2 42 01:28:04.4 44 02:18:34.7 41 2:35:41.1 
42 32 365732 Paravicini Martin 1997 BSV / Rätia Chur 00:43:16.6 44 01:27:55.2 43 02:18:36.0 42 2:35:53.4   
43 38 3483680 Lyasotal Alexey 1989 RUS 00:44:41.4 47 01:31:13.2 46 02:20:11.4 44 2:36:11.7 
44 34 463819 Walther Nico 1997 BSV / Alpina St.Moritz 00:41:41.9 37 01:25:27.9 38 02:18:44.1 43 2:36:43.6   
 
9 Runden 
 
45 31 336633 Schuwey Fabrice 1997 SROM / Im Fang 00:41:43.2 39 01:27:52.2 42 02:26:37.9 45 2:26:37.9   
46 44  Niederberger Daniel 1973 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 00:43:17.5 45 01:28:59.7 45 02:27:22.9 46 2:27:22.9 
47 50  Furrer Philip 1983 ZSSV / Andermatt 00:43:57.8 46 01:33:11.0 47 02:27:43.7 47 2:27:43.7   
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Nicht am Start 
 
DNS 45  Leu Dominic 1986 SSW / Maienfeld          
DNS 81 3510694 PRENTLER Sascha 1999 BOSV / Kandersteg  
DNS 82 3510609 SALUTT Nico 1998 BSV / Sarsura  Zernez          
DNS 123 3510683 MAURON Sven 2001 SSM / Plasselb  
 
 
 
Nicht im Ziel 
 
DNF 37 339588 Meinen Kari 1996 BOSV / Zweisimmen          
DNF 46  Gerber Roger 1988 ZSV / Am Bachtel Wald  
DNF 78 3510638 BEELER Samuel 1999 ZSSV / Rothenthurm          
DNF 100 214329 Donzallaz Nicole 1981 SROM / Riaz  
DNF 128 3510654 TOUTSCH Christian 2001 BSV / Sarsura  Zernez          
DNF 132 3510691 WELZ Nino 2001 OSSV / Trogen  
DNF 173 3515314 BIERI Annatina 1999 SSM / SSC Riehen          
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Berechnung Zuschlag 
 
 
 
Herren U18  20 km   (3439) 
 
1 111 3510656 GROND Valerio 2000 BSV / Davos 80.98 80.98 
2 116 3510671 NUFER Cla-Ursin 2001 BSV / Sedrun-Tujetsch 150.68  
3 112 3510615 NAEPFLIN Avelino 2000 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 88.40 88.40 
4 134 3510697 KNOBEL David 2002 ZSV / Am Bachtel 308.00  
5 113 3510644 WIGGER Nicola 2001 ZSV / Am Bachtel  104.35 104.35 

     Summe:  273.73 
     Zuschlag:  72.99 
 
 
Damen U20  15 km   (3438) 
 
1 141 3515289 STEINER Desiree 1998 BSV / Davos 55.31 55.31 
2 143 3515285 WERRO Giuliana 1999 BSV / Sarsura  Zernez 93.58 93.58 
3 147 3515290 HEUBERGER Carine 1998 BSV / Alpina St.Moritz 118.79  
4 142 3515296 PFAEFFLI Selina 1998 BSV / Bernina Pontresina 92.95 92.95 
5 145 3515316 LOZZA Anja 2000 BSV / Zuoz 101.97  

     Summe:  241.84 
     Zuschlag:  64.49 
 
 
Herren U20  30 km   (3440) 
 
1 62 3510567 LOZZA Maurus 1998 BSV / Zuoz 72.20 72.20 
2 65 3510616 SCHLITTLER Andri 1999 BSV / Rätia Chur 106.82  
3 63 3510614 GUEX Arnaud 1999 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 84.67 84.67 
4 83 3510582 STALDER Sebastian 1998 ZSV / Am Bachtel  308.00  
5 61 3510619 FAEHNDRICH Cyril 1999 ZSSV / Horw 69.84 69.84 

     Summe:  226.71 
     Zuschlag:  60.46 


